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 تحليل شركة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق
  الأسٍبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي  شرات التداول مقارنة مؤ: أولاً

 بـيـانالـ خــلال الـفـتـرةمؤشرات التداول  رـيـغـتـال 

اغسطس4يوليو حتى 31من (+ أو-) %     مـؤشــر  اغسطس11 حتى 07من 

W
  0.4+ 12.7+ 2,972.4 2,985.1 W )نقطة ( NIC 50 مؤشـر 
  1.1+ 63.9+ 5,655.1 5,719.0 W )نقطة( السـوق السعري  
  0.2+ 0.58+ 307.17 307.75 X )نقطة(  السـوق الوزني 
 37.3- 314,160,500- 842,573,000 528,412,500 X )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق
 27.9- 6,628- 23,721 17,093 X )صفقه(  عـدد صفقـات السـوق
 27.5- 95,946,620- 349,451,420 253,504,800 X ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق
 37.3- 62,832,100- 168,514,600 105,682,500 X )يوم/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
 27.9- 1,326- 4,744 3,419 X )يوم/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات
 27.5- 19,189,324- 69,890,284 50,700,960 X )يوم/ ك.د( اليومي لقيمة الأسهم المتداولة المعدل
 100.0- 14,000- 14,000 0 X )وحدة(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية
 100.0- 4- 4 0 X )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 100.0- 13,505- 13,505 0 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 26.8- 3,285,000- 12,250,000 8,965,000 X )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
 32.3- 74- 229 155 X )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل
 28.2- 1,398,510- 4,957,442 3,558,932 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  0.2+ 28,572,121+ 18,271,395,339 18,299,967,461 R )ك.د(  القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسـوق
 0 0 5 5  )يوم(  عــدد أيــام الـتـداول

 خـلال الأسبوع الماضي تحليل الأداء : ثانياً 

 مؤشرات السوق
 12.7قدره   تفاعربا نقطة 2985.1ى  توسعند م  اغسطس   11الأربعاء   يوم   قتداول الأسبوع الماضي المواف   بنهاية   NIC50مؤشر أقفل

 رتفـاع وانقطة،  2972.4 غالبالو 2004اغسطس 04الأربعاء يوم  ق الأسبوع قبل الماضي الموافإقفال مقارنة ب%0.4ه  تسبنقطة وما ن  
مـن إجمـالي قيمـة الأسـهم        % 88.8  ، وقد استحوذت أسهم المؤشر على      2003 عن نهاية عام     %1.0ه  تسبنقطة وما ن   30.5قدره  

 .الماضي المتداولة في السوق خلال الأسبوع 

 الأسبوع قبل الماضي    إقفال مقارنة ب  %1.1ه  تسبوما ن ة  نقط 63.9قدره  بارتفاع   نقطة 5719 ىتوسعند م  سوقالسعري لل مؤشرال وأقفل
   .2003 عن نهاية عام %19.4ه تسبنقطة وما ن 928.8رتفاع قدره انقطة ، و 5,655.1 غالبالو

مقارنة بإقفال الأسبوع  قبـل      % 0.2بنسبة  نقطة و  0.58قدره   رتفاعبا نقطة   307.75عند مستوى   فقد أقفل   الوزني للسوق   مؤشرال أما
 .2003 عن نهاية عام %5.6ه تسبنقطة وما ن 16.4قدره رتفاع اونقطة ،  307.17 البالغالماضي و

 مؤشرات التداول والأسعار
أثـر ذلـك    و على التوالي % 27.5و  % 27.9 و %37.3 بنسبة متهاي وق عدد الصفقات  و الأسهم المتداولة  لكمية المعدل اليومي  نخفضا

 47  مدرجة بالسوق ارتفعـت أسعارأسـهم      ة شرك 112الـ    من أصل  ة شرك 103حيث تم تداول أسهم      الشركات المتداولة أسعار  على  
واسـتقرت   %31.1  شركة بنسبة  32 فيما انخفضت أسعار أسهم    ،    بالسوق المتداولةالشركات  من إجمالي أسهم    % 45.6شركة بنسبة   
 .ات شرك9  ولم يتم التعامل على أسهمة شرك24أسعارأسهم 

 القيمة السوقية
 وماك  . مليون د  28,5 قدره رتفاعباك  .مليون د  18,300  في نهاية الأسبوع الماضي    السوقب  المدرجة  للشركات الرأسماليةالقيمة   بلغت

ه تسـب  ومـا ن   ك. مليـون د     286قدره   رتفاع، وا  ك.مليون د    18,271غة  البالو مع نهاية الأسبوع قبل الماضي     مقارنة   %0.2نسبته  
 .2003 عن نهاية عام 1.6%
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 مؤشرات القطاعات
 و %0.7و  %0.8و% 0.7بنسب  الغير كويتيةو الخدماتو الصناعةو العقارو التأمينو الاستثمار شركات قطاعات مؤشرات ارتفعت

على التـوالي   % 1.1و% 0.3بنسب   والأغذيةالبنوك   مؤشرات قطاعات في حين تراجعت    ،   على التوالي  %0.2و   %0.8و   4.5%
 الأكثر استفادة من ارتفاع الأسعار منـذ        )الاستثماروكويتي  الغير( ينقطاعالوذلك بالمقارنة مع الأسبوع قبل الماضي ، هذا ولا يزال           

من % 27.6 شكلت نسبة  حيث هذين القطاعين    أسهم  القوي على  نشاطال بتأثير من    على التوالي % 19.3 و %57.2بداية السنة وبنسبة    
 .   كويتيةقطاع الشركات الغيرل %15.2قطاع الاستثمار ولكمية الأسهم المتداولة بالسوق 

 داء العام للسوقالأ
وإنخفاض فى المؤشرات العامـة  % 1إتسم أداء سوق الكويت للأوراق المالية بالتذبذب علي الرغم من إرتفاع المؤشر السعرى بنسبة             

 تميزت بالسجال مابين مد وجزر       وهو مايدل على أن عمليات التداول      %37 -% 27تراوح مابين   )  عدد الصفقات  – القيمة   –الكمية  (
 . سريعةأي مابين شراء وعمليات بيع لجنى أرباح

يلاحظ على السوق من خلال عمليات التداول التحركات السريعة للمجاميع المضاربية بغرض تصعيد أسهم بعينها ومن ثـم عمليـات       
وإن سـليمة    أسس   غيرعلى  القلق والخوف من مجريات تداول       أحيان كثيرة     وهو مايسبب للمستثمرين في    أرباح بطريقه سريعة  جنى  

وز فى أحسن    ولكن وفق نسب لاتتجا    ضاربة وجنى الأرباح هى إحدى مرتكزات أى سوق على مستوى العالم          مكنا نقول أن عمليات ال    
 ولكن نجد فى حالتنا كسوق الكويت للأوراق المالية العكس حيث تغلب فـى بعـض                ،من التداول العام للسوق   % 10 -% 5 أحوالها

فى   بدور المحافظ والصناديق    بهذا المجال   على مجريات تداول السوق بصفة عامة وإن كان يجب أن نشير           مضاربةالالأحيان عمليات   
 بعـض المجـاميع ذات   هترات إلا أنها فى أحيان أخرى لاتستطيع الوقوف فى وج      فى بعض الف   هسكمالإمساك بزمام السوق ومحاولة     

ن يستطيعون ضبط إيقاع السوق وأخـذ       يو سابقا وهو وجود صناع سوق حقيق      ه دور ماطالبنا ب   يأتالتوجة المضاربى البحت ومن هنا ي     
 .شاء صندوق يعمل كصانع سوقزمام المبادره وهذا ماسبق أيضا وأعلنت عنه الهيئه العامة للإستثمار عن نيتها إن

الفوز بعقود مستقبلية  باح الشركات والفوز بعقود وتسريبات أر هىنستطيع القول بأن المحركات الأساسية للسوق خلال الفترة الماضية
ق  سوق الكويت لـلأورا    بعد أن دخل   خاصة   ،فى حالات قليلة    ذو الرؤية والهدف الواضحيين إلا     ولا زلنا نفتقد المستثمر الإستراتيجى    

 ،لسنوات لم تصلها    مستويات أسعار بعض الشركات التى وصلت ل      فى مرحلة الأرقام القياسية على مستوى المؤشر السعرى أو        المالية  
 ) المستثمرين–إدارة السوق (لذا يحتاج إلى المزيد من الحرص على المكاسب القياسية التى حققها من جميع الأطراف 

 وذلك بسبب عوامل الدفع الإيجابية التى كانت بصـالح السـوق خاصـة               تأثير رفع الفائدة كان آني     كما أشرنا فى تقريرنا السابق إن     
 زمنا طويلا من البيروقراطية الحكومية وجاءت الأيام التى نتمنى فيها أن تكون              عانى عمليات تطوير وإصلاح الإقتصاد المحلى الذي     

  .ناتعويض مافاتو حاق بالركب اللعمليات الإصلاح جدية وذات وتيرة سريعة حتى نستطيع

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة  ً ات الأكثر نشاطاقطاعلا: ثالثا
 3,894 ىل عزعةوم% 14.0بنسبة م هس مليون 73.9 تداولبمن حيث قيمة الأسهم المتداولة  الأولى ةالمرتب الى الخدمات قطاع تقدم
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 34.2 ة بنسبك.مليون د 86.6ا بلغت قيمته% 22.8 ةبنسبة صفق

% 18.2بنسبة م هسمليون  95.9 تداول بحيث قيمة الأسهم المتداولة من  الثانيةة المرتبالىالصناعة  شركات قطاع تقدمهذا وقد 
 .قالمتداولة بالسو الأسهم ةإجمالي قيممن % 22.1  بنسبةك.  مليون د53.5ا بلغت قيمته% 22 ةبنسبة صفق 3,755ى لعزعةوم

بنسـبة م هـس مليون 145.9 تداول بحيث قيمة الأسهم المتداولة من الثة الثةلمرتبا  الىالاستثمار شركات قطاع تراجع في حين
 الأسهم المتداولة ةإجمالي قيممن % 17.3  بنسبةك.  مليون د43.9ا بلغت قيمته% 21.9ة بنسبة صفق 3,745 ىل عزعةوم% 27.6
 .قبالسو

  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأشال: رابعاً
      داول بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأ الأولىالمرتبة ب  على التواليبعسا وللأسبوع الالمخازن العمومية شركة تاستمر
 .ك. مليون د 53.8 بلغت قيمتهاة فقص1,425 موزعة هممليون س25.3

 هم المتداولةسمن حيث قيمة الأ المرتبة الثانية في وللأسبوع الثاني نوبناء السف سية الثقيلة الصناعات الهندشركة ظلتفي حين 
 .ك. مليون د 25.7 فقة بلغت قيمتها ص1,681 على موزعة هم مليون س51.3ل داوبت

فقة  ص1,228 ةموزع هممليون س 31.6ل داوبتهم المتداولة سن حيث قيمة الأ مالثالثة ةالمرتبالى  مركز سلطانايضا  تقدم هذا وقد
 .ك.  مليون د19.2بلغت 

 2004 سنوية عام نصفعن أرباحها الركات أعلان الش: خامساً
 :2004 الأول عام النصف أعلنت  الشركات التالية عن أرباحها  المحققه خلال الأسبوع الماضي  خلال 

 % 2003 خلال الربع الأول عام  2004 خلال الربع الأول عام  الـبـيـان  م
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 صـافي الـربـح    ةـركـــشـ الـــماس

 )ك.د( 
 ربحية السهم 

 )ك. ف( 
 صـافي الـربـح  

 )ك.د( 
 ربحية السهم

  للتغيرفي الأرباح )ك. ف( 

 -12,606,51835.0-638919118.0-  الساحل للتنمية والإستثمار 1
 -21.5 %6,861,85254.48,743,59269.3  الكويتية للأغذية 2
 +33.5 %2,151,2487.61,611,0928.3  الأولى للإستثمار 3
 +13.1 %309,34610.4273,4589.2 )نابيسكو(الوطنية للخدمات البترولية  4
 +24.6 %12,495,75928.910,028,87429.9  الوطنية العقارية 5
 -24.5 %4,704,66816.56,234,02823.8  الصالحية العقارية 6
 +240.0 %5,204,47116.01,530,8835.0  الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية 7
 -3,560,73811.3-7.1-2,265,533  العربية العقارية 8
 +15.1 %8,091,965135.97,028,259118.0  مجموعة النقل والتخزين 9
 +79.7 %929,62330.2517,29216.8  الأنظمة الآلية 10
 -67.5 %969,81512.62,983,87238.7 السينما الكويتية الوطنية  11
 +23.7 %4,280,18735.03,460,86830.0 القابضة المصرية الكويتية  12
 +9.0 %948,59219.0870,28017.0  البحرينية الكويتية للتأمين 13
 +42.6 %1,006,08312.4705,5238.7  المقاولات والخدمات البحرية 14
 -52.7 %7,129,01619.015,083,58340.1  أسمنت الكويت 15
 +14.1 %3,892,39234.33,411,31830.2  الأهلية للتأمين 16
 +32.3 %10,873,52735.38,216,45626.6  مركز سلطان  17
 -43.0 %21,315,00031.037,409,00053.0 مجموعة الصناعات الوطنية  18
 +17.0 %3,578,36512.23,057,41311.1  التمـدين العقارية 19
 -93.3 %519,1082.77,710,79039.7  الكويت للتأمين 20
 +459.1 %28,896,417126.25,168,60122.6  الإستشارات المالية الدولية 21
 +217.4 %360,99210.3113,7213.2  مجموعة عربى القابضة 22
 -86.1 %1,328,4298.49,527,10959.8  الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية 23
 +187.1 %3,421,25012.41,191,5974.3  صناعة اسمنت الفجيره 24
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بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2004 نـقـطـة 8/4/2004 8/11/2004

 1.1-  33.5- 3018.7  0.4+  12.7+ 2972.4 2,985.1

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

18,299,967,461 13,379,563,334 225,223,540

قيمة المؤشر (نقطة)

خلال عام 2004 بلغ أعلى مستوى  : 3,158.8  نقطة  وأدنى مستوى   2642.4 نقطة     
    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

253,504,800
  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

 NIC 50الحركة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمـؤشـر

 73.1+  88.8+

قيمة الأسهم (مليون د.ك)

 NIC 50مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

%

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

% %

 نـســبـة مـــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســـوق  
القيمة الرأسـمالية (د.ك)

أجمالي السوق 

% القيمة المتداولة  (د.ك)
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مؤشـر

   يــوم    

307.17 5,655.1 2,972.4 الأربعاء04/08/04

%0.2+ 307.71 %0.0+ 5,656.3 %0.0- 2,971.5 السبت04/08/7

%1.1- 304.46 %0.8- 5,608.3 %0.9- 2,943.8 الأحـد04/08/08

%0.3+ 305.37 %0.3+ 5,626.8 %0.7+ 2,963.5 الأثنين04/08/09

%0.4+ 306.74 %1.0+ 5,684.0 %0.3+ 2,972.4 الثلاثاء04/08/10

%0.3+ 307.75 %0.6+ 5,719.0 %0.4+ 2,985.1 الأربعاء04/08/11

نقطة    مؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضى نقطة مؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

نقطة مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضى نقطة مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

 

نقطة نقطة مؤشر السوق الوزني الأسبوع 

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 

السـوق 
السعرى (نقطة)

الســوق 
الوزني (نقطة)

      NIC 50     
(نقطة)

النسبة المؤية للتغيرعـن 
اليوم السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم 

السابق

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مؤشر السوق الوزني الأسبوع 

5,250
5,300
5,350
5,400
5,450
5,500
5,550
5,600
5,650
5,700
5,750
5,800

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

5,250
5,300
5,350
5,400
5,450
5,500
5,550
5,600
5,650
5,700
5,750
5,800

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

284.0
286.0
288.0
290.0
292.0
294.0
296.0
298.0
300.0
302.0
304.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

284.0
286.0
288.0
290.0
292.0
294.0
296.0
298.0
300.0
302.0
304.0

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

2,700
2,725
2,750
2,775
2,800
2,825
2,850
2,875
2,900
2,925
2,950
2,975
3,000

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,700
2,725
2,750
2,775
2,800
2,825
2,850
2,875
2,900
2,925
2,950
2,975
3,000

الاربعاء السبت الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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مؤشـر

   يــوم    

64,031,120 4,595.0 142,166,500.00 الأربعاء04/08/04

%50.9- 31,448,490 %47.1- 2,430.0 %54.1- 65,299,500.00 السبت04/08/7

%48.6+ 46,733,560 %22.1+ 2,967.0 %34.5+ 87,812,500.00 الأحـد04/08/08

%2.5- 45,583,770 %10.5- 2,654.0 %6.3+ 93,304,000.00 الأثنين04/08/09

%50.8+ 68,751,120 %62.7+ 4,318.0 %30.9+ 122,098,000.00 الثلاثاء04/08/10

%11.3- 60,987,860 %9.4+ 4,724.0 %31.0+ 159,898,500.00 الأربعاء04/08/11

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)عـدد الصفقات (صفقة)

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

 كمية الأسهم المتداولة 
(سهم)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

0
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40
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70

80

90

100

110
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130

140

150

الأربعاء04/08/04 السبت04/08/7 الأحـد04/08/08 الأثنين04/08/09 الثلاثاء04/08/10 الأربعاء04/08/11
2,000

2,250

2,500

2,750

3,000

3,250

3,500

3,750

4,000

4,250

4,500

4,750

5,000
عدد الصفقات (صفقة) كمية الأسهم المتداولة (سهم) قيمة الأسهم  المتداولة (د.ك)
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الــتــاريــخ

31/12/2003 31/12/2003 04/08/2004 11/08/2004   مـؤشـر (نقطة) 

% 0.4+ % 1.0+ 2,954.6 2,972.4 2,985.1  NIC 50مـؤشر

% 1.1+ % 19.4+ 4,790.2 5,655.1 5,719.0 السوق السعري

% 0.2+ % 5.6+ 291.34 307.17 307.75 السوق الوزني

% 0.3- % 7.3+ 4,662.9 5,015.8 5,002.6 الـبـنـوك

% 0.7+ % 19.3+ 5,355.2 6,344.1 6,387.8 الإسـتـثمار

% 0.8+ % 9.8- 2,104.2 1,883.0 1,897.8 الـتـأمـين

% 0.7+ % 10.9+ 3,586.4 3,950.8 3,977.9 الـعــقـار

% 4.5+ % 17.1+ 3,573.3 4,003.2 4,184.3 الصـناعـة

% 0.8+ % 16.1+ 9,016.8 10,389.8 10,469.9 الخـدمـات

% 1.1- % 9.0- 3,128.0 2,879.1 2,846.1 الأغـذيــة

% 0.2+ % 57.2+ 2,601.8 4,081.2 4,090.4 الغيركويـتي

0 % 9.8+ 2,260.4 2,482.7 2,482.7 الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

103 9 24 32 47 الماضـى

101 11 22 47 32 قبل الماضى

المتداولة
الغير متداولةالثابتةالمنخفضة

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية

النسبة المؤية للتغـيـرعـن    نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الـ110 شركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

04/08/2004

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2004

اجمالي الشركات

%4.5+

%0.3-

%0.7+ %0.8+ %0.8+

%1.1-

%0.2+
%0.7+

%6.0-

%5.0-

%4.0-

%3.0-

%2.0-

%1.0-

0

%1.0+

%2.0+

%3.0+

%4.0+

%5.0+

%6.0+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي
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   ترتيب القطاعات  حسب مؤشرات التداول خلال الفترةن 07 حتى 11 اغسطسعام 2004

 كمية الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  كمية الاسـهم مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة (سهم)  قـطـاع 

6 %6.4 33,827,500 الـبـنـوك

1 %27.6 145,902,500 الإسـتـثمار

8 %0.4 1,920,000 الـتـأمـين

3 %15.4 81,167,500 الـعــقـار

2 %18.2 95,989,000 الصـناعـة

5 %14.0 73,903,500 الخـدمـات

7 %2.9 15,525,000 الأغـذيــة

4 %15.2 80,177,500 الغيركويـتي

%100 528,412,500   المجـمـوع

       عـدد الصفقـات     

النسبة المؤية ترتيب  عـدد الصفقات مـؤشـر

القطاع من الاجمالي ( صفقة )   قـطـاع 

6 %6.6 1,133 الـبـنـوك

3 %21.9 3,745 الإسـتـثمار

8 %0.0 7 الـتـأمـين

4 %15.6 2,670 الـعــقـار

2 %22.0 3,755 الصـناعـة

1 %22.8 3,894 الخـدمـات

7 %2.7 465 الأغـذيــة

5 %8.3 1,424 الغيركويـتي

%100 17,093   المجـمـوع

قيمة الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  قيمة الأسـهم  مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة ( د.ك )  قـطـاع 

5 %7.6 19,305,350 الـبـنـوك

3 %17.3 43,936,510 الإسـتـثمار

8 %0.4 920,600 الـتـأمـين

4 %11.8 29,957,630 الـعــقـار

2 %21.1 53,480,900 الصـناعـة

1 %34.2 86,600,770 الخـدمـات

7 %1.5 3,835,050 الأغـذيــة

6 %6.1 15,467,990 الغيركويـتي

%100 253,504,800   المجـمـوع

 العقارى
%15.4

 البنوك
 الأغذيه%6.4

%2.9

 الخدمات
%14.0

 الصناعى
%18.2

 التأمين
%0.4

 الغيرآويتيه
%15.2

 الاستثمار
%27.6

 العقارى
%15.6

 البنوك
 الأغذيه%6.6

%2.7
 الخدمات
%22.8

 الصناعى
%22.0

 التأمين
%0.0

 الغيرآويتيه
%8.3

 الاستثمار
%21.9

 العقارى
%11.8

 البنوك
%7.6

 الأغذيه
%1.5

 الخدمات
%34.2

 الصناعى
%21.1

 التأمين
%0.4

 الغيرآويتيه
%6.1

 الاستثمار
%17.3
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  كمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم) الأسـبوع

 قـطـاع 

%59.2- 82,867,500 33,827,500 الـبـنـوك

%58.0- 347,237,500 145,902,500 الإسـتـثمار

%24.7+ 1,540,000 1,920,000 الـتـأمـين

%41.5- 138,802,500 81,167,500 الـعــقـار

%16.1- 114,385,500 95,989,000 الصـناعـة

%3.0- 76,222,500 73,903,500 الخـدمـات

%27.5- 21,422,500 15,525,000 الأغـذيــة

%33.4+ 60,095,000 80,177,500 الغيركويـتي

%37.3- 842,573,000 528,412,500   المجـمـوع

   عـدد الصفقات 
ألف ( صفقة ) الأسـبوع

 قـطـاع 

%50.8- 2,303 1,133 الـبـنـوك

%46.1- 6,950 3,745 الإسـتـثمار

%90.1- 71 7 الـتـأمـين

%31.9- 3,920 2,670 الـعــقـار

%4.6- 3,935 3,755 الصـناعـة

%14.5- 4,553 3,894 الخـدمـات

%30.2- 666 465 الأغـذيــة

%7.6+ 1,323 1,424 الغيركويـتي

%27.9- 23,721 17,093   المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
مليون ( د.ك) الأسـبوع

 قـطـاع 

%53.7- 41,728,950 19,305,350 الـبـنـوك

%52.8- 93,164,970 43,936,510 الإسـتـثمار

%37.3+ 670,300 920,600 الـتـأمـين

%36.6- 47,248,700 29,957,630 الـعــقـار

%12.7- 61,245,680 53,480,900 الصـناعـة

%0.4- 86,960,500 86,600,770 الخـدمـات

%35.8- 5,976,540 3,835,050 الأغـذيــة

%24.2+ 12,455,780 15,467,990 الغيركويـتي

%27.5- 349,451,420 253,504,800   المجـمـوع

قبل الماضيالماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضىعام 2004 

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر قبل الماضي الماضي
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من 07 حتى 11 اغسطسعام 2004  اكثرالشركات تداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة خلال الفترة

2,122 متوسط السعر : %0.9 1- المخازن العمومية

قيمة الأسهم عددالصفقات كمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

4,354,400 171 2,017,500 2,160  السبت

14,527,200 389 6,940,000 2,060  الأحـد

11,240,550 292 5,485,000 2,100  الأثنين

17,955,800 367 8,305,000 2,180  الثلاثاء

5,711,050 206 2,595,000 2,200  الاربعاء

53,789,000 1,425 25,342,500  المجموع  

502 متوسط السعر : %8.3 2- الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن

قيمة الأسهم عددالصفقات كمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

2,068,800 186 4,250,000 490  السبت

1,221,800 101 2,540,000 475  الأحـد

10,223,000 453 20,900,000 500  الأثنين

7,209,900 540 13,910,000 520  الثلاثاء

5,055,100 401 9,770,000 520  الاربعاء

25,778,600 1,681 51,370,000  المجموع    

607 متوسط السعر : %18.2 3- مرآز سلطان 

قيمة الأسهم عددالصفقات كمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)

285,350 32 525,000 550  السبت

617,000 77 1,155,000 550  الأحـد

2,178,800 196 3,925,000 570  الأثنين

9,948,950 537 16,445,000 620  الثلاثاء

6,127,250 386 9,520,000 650  الاربعاء

19,157,350 1,228 31,570,000  المجموع    

 *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة

0.9+ 20+ 8/4/2004 2,180 53,789,000 1,425 25,342,500 2,200 2,000 2,220 1 المخازن العمومية
8.3+ 40+ 8/4/2004 480 25,778,600 1,681 51,370,000 520 475 540 2 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن

18.2+ 100+ 8/4/2004 550 19,157,350 1,228 31,570,000 650 530 660 3 مركز سلطان 
11.3+ 60+ 8/4/2004 530 14,528,000 804 25,655,000 590 530 600 4 بوبيان للبتروكيماويات

5.9+ 30+ 8/4/2004 510 9,839,600 693 18,640,000 540 500 550 5 البنك العقاري الكويتي
1.0- 2- 8/4/2004 202 7,641,080 427 37,840,000 200 198 206 6 مشاريع الكويت القابضة
1.4- 10- 8/4/2004 720 7,549,250 317 10,605,000 710 690 740 7 الوطنية العقارية
5.7+ 8+ 8/4/2004 140 7,065,400 557 48,840,000 148 138 150 8 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
1.1+ 5+ 8/4/2004 435 6,106,500 404 14,160,000 440 420 445 9 دار الإستثمار
3.6+ 10+ 8/4/2004 275 4,929,050 386 17,500,000 285 275 290 10 العقارات المتحده

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة

8.3+ 40+ 8/4/2004 480 25,778,600 1,681 51,370,000 520 475 540 1 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
5.7+ 8+ 8/4/2004 140 7,065,400 557 48,840,000 148 138 150 2 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
1.0- 2- 8/4/2004 202 7,641,080 427 37,840,000 200 198 206 3 مشاريع الكويت القابضة

18.2+ 100+ 8/4/2004 550 19,157,350 1,228 31,570,000 650 530 660 4 مركز سلطان 
11.3+ 60+ 8/4/2004 530 14,528,000 804 25,655,000 590 530 600 5 بوبيان للبتروكيماويات

0.9+ 20+ 8/4/2004 2,180 53,789,000 1,425 25,342,500 2,200 2,000 2,220 6 المخازن العمومية
5.9+ 30+ 8/4/2004 510 9,839,600 693 18,640,000 540 500 550 7 البنك العقاري الكويتي
2.4- 4- 8/4/2004 168 2,915,840 384 17,680,000 164 162 168 8 الكويتية للمال 
3.6+ 10+ 8/4/2004 275 4,929,050 386 17,500,000 285 275 290 9 العقارات المتحده

0 0 8/4/2004 275 4,335,100 415 16,130,000 275 260 275 10 صناعة اسمنت الفجيره

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة

35.2+ 250+ 8/4/2004 710 1,396,000 147 1,655,000 960 750 960 1 المعادن والصناعات التحويلية
18.2+ 100+ 8/4/2004 550 19,157,350 1,228 31,570,000 650 530 660 2 مركز سلطان 
11.3+ 60+ 8/4/2004 530 14,528,000 804 25,655,000 590 530 600 3 بوبيان للبتروكيماويات
11.2+ 50+ 8/4/2004 445 482,800 64 1,020,000 495 440 495 4 الشعيبة للصناعات الورقية

8.3+ 40+ 8/4/2004 480 25,778,600 1,681 51,370,000 520 475 540 5 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
7.8+ 18+ 8/4/2004 230 3,032,920 272 12,540,000 248 228 248 6 الإنماء العقارية  
7.6+ 30+ 8/4/2004 395 216,500 22 540,000 425 375 425 7 المقاولات والخدمات البحرية
7.5+ 30+ 8/4/2004 400 967,200 132 2,300,000 430 400 430 8 مجموعة عربى القابضة
5.9+ 30+ 8/4/2004 510 9,839,600 693 18,640,000 540 500 550 9 البنك العقاري الكويتي
5.7+ 8+ 8/4/2004 140 7,065,400 557 48,840,000 148 138 150 10 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة

9.7- 35- 7/28/2004 360 13,400 4 40,000 325 325 340 1 الساحل للتنمية والإستثمار
8.5- 200- 7/25/2004 2,360 22,100 4 10,000 2,160 2,160 2,260 2 مجموعة النقل والتخزين
6.7- 80- 8/2/2004 1,200 5,750 2 5,000 1,120 1,120 1,180 3 السينما الكويتية الوطنية
5.9- 40- 8/4/2004 680 142,450 20 215,000 640 640 690 4 أسمنت الكويت
5.9- 10- 8/4/2004 170 1,034,920 183 6,400,000 160 156 170 5 العربية العقارية
5.2- 15- 7/19/2004 290 13,600 4 50,000 275 270 275 6 الفنادق الكويتية
4.3- 100- 8/4/2004 2,320 175,000 20 77,500 2,220 2,180 2,320 7 الخليجية للصخور
3.8- 15- 8/3/2004 395 105,600 18 280,000 380 370 385 8 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
3.7- 60- 8/1/2004 1,640 23,750 5 15,000 1,580 1,560 1,600 9 الكويتية للأغذية
3.6- 60- 8/4/2004 1,660 68,350 14 42,500 1,600 1,600 1,640 10 الأنظمة الآلية

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر
الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

التقريرالأسبوعي - 12   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة

35.2+ 250+ 8/4/2004 710 1,396,000 147 1,655,000 960 750 960 1 المعادن والصناعات التحويلية
18.2+ 100+ 8/4/2004 550 19,157,350 1,228 31,570,000 650 530 660 2 مركز سلطان 

3.9+ 80+ 7/10/2004 2,060 947,950 71 462,500 2,140 1,960 2,140 3 السكب الكويتية 
11.3+ 60+ 8/4/2004 530 14,528,000 804 25,655,000 590 530 600 4 بوبيان للبتروكيماويات
11.2+ 50+ 8/4/2004 445 482,800 64 1,020,000 495 440 495 5 الشعيبة للصناعات الورقية

8.3+ 40+ 8/4/2004 480 25,778,600 1,681 51,370,000 520 475 540 6 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
5.9+ 30+ 8/4/2004 510 9,839,600 693 18,640,000 540 500 550 7 البنك العقاري الكويتي
3.2+ 30+ 8/4/2004 950 2,610,250 198 2,725,000 980 930 980 8 صناعات التبريد والتخزين
7.5+ 30+ 8/4/2004 400 967,200 132 2,300,000 430 400 430 9 مجموعة عربى القابضة
7.6+ 30+ 8/4/2004 395 216,500 22 540,000 425 375 425 10 المقاولات والخدمات البحرية
5.2+ 25+ 8/2/2004 485 1,041,600 96 2,135,000 510 480 510 11 المباني 
0.9+ 20+ 8/4/2004 2,180 53,789,000 1,425 25,342,500 2,200 2,000 2,220 12 المخازن العمومية
3.9+ 20+ 8/4/2004 510 2,057,950 100 3,975,000 530 510 530 13 الإستثمارات الوطنية
1.3+ 20+ 8/4/2004 1,520 2,500,050 273 1,637,500 1,540 1,460 1,560 14 الإستشارات المالية الدولية
1.0+ 20+ 8/4/2004 1,920 2,320,300 158 1,197,500 1,940 1,920 1,960 15 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
2.6+ 20+ 8/4/2004 770 667,000 30 855,000 790 780 790 16 التسهيلات التجارية
3.5+ 20+ 8/4/2004 570 134,200 18 230,000 590 550 590 17 صناعات الخرسانة الخلوية
1.2+ 20+ 8/4/2004 1,620 123,300 21 75,000 1,640 1,600 1,700 18 اسمنت بورتلاند
7.8+ 18+ 8/4/2004 230 3,032,920 272 12,540,000 248 228 248 19 الإنماء العقارية  
4.8+ 15+ 8/4/2004 310 4,338,350 397 13,500,000 325 310 330 20 بيان للإستثمار
5.3+ 15+ 8/4/2004 285 1,105,600 115 3,720,000 300 285 300 21 الدولية للإجـارة
3.2+ 15+ 8/4/2004 470 912,200 6 1,900,000 485 480 485 22 الأهلية للتأمين
5.5+ 15+ 8/4/2004 275 170,000 33 600,000 290 265 290 23 المجموعة العربية للتأمين
3.6+ 10+ 8/4/2004 275 4,929,050 386 17,500,000 285 275 290 24 العقارات المتحده
3.8+ 10+ 8/4/2004 260 4,196,550 328 15,650,000 270 260 275 25 المال  العقارية
3.2+ 10+ 8/4/2004 315 1,461,000 151 4,520,000 325 315 330 26 مجموعة عارف الإستثمارية
3.6+ 10+ 8/4/2004 280 1,018,500 119 3,500,000 290 280 300 27 المستثمر الدولى
1.6+ 10+ 8/4/2004 630 1,452,400 59 2,275,000 640 630 640 28 بيت الإستثمار العالمي 
2.8+ 10+ 8/4/2004 355 691,800 94 1,910,000 365 355 365 29 الخدمات التعليمية
1.5+ 10+ 8/4/2004 680 1,262,550 27 1,830,000 690 680 690 30 بيت الأوراق المالية
1.9+ 10+ 8/4/2004 520 921,950 55 1,785,000 530 500 530 31 الصناعات الوطنية لمواد البناء
2.7+ 10+ 8/4/2004 375 436,400 82 1,120,000 385 375 410 32 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2.1+ 10+ 8/1/2004 480 46,850 7 95,000 490 480 510 33 الصالحية العقارية
5.7+ 8+ 8/4/2004 140 7,065,400 557 48,840,000 148 138 150 34 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
1.1+ 5+ 8/4/2004 435 6,106,500 404 14,160,000 440 420 445 35 دار الإستثمار
2.0+ 5+ 8/4/2004 255 1,126,300 169 4,380,000 260 255 260 36 صناعة اسمنت ام القيوين
1.0+ 5+ 8/4/2004 480 1,241,500 104 2,580,000 485 475 485 37 مجموعة الصناعات الوطنية
1.9+ 5+ 8/4/2004 260 313,150 58 1,190,000 265 260 265 38 بيت الإستثمار الخليجي
1.5+ 5+ 8/4/2004 335 274,600 38 800,000 340 340 350 39 التمـدين العقارية
1.1+ 5+ 8/4/2004 470 365,450 36 790,000 475 460 475 40 أعيان لإجار والإستثمار
1.6+ 5+ 8/4/2004 320 254,550 24 790,000 325 320 325 41 شعاع كابيتال
1.2+ 5+ 8/4/2004 415 8,400 1 20,000 420 420 420 42 وربة للتأمين
1.6+ 5+ 8/2/2004 315 6,350 2 20,000 320 315 320 43 الكويتية لصناعة مواد البناء
1.7+ 4+ 8/4/2004 242 2,708,080 277 11,080,000 246 240 248 44 الإستثمارات الصناعية والمالية
0.8+ 2+ 8/4/2004 248 3,383,260 382 13,170,000 250 248 265 45 المتحدة للدواجن
1.0+ 2+ 8/4/2004 194 491,200 80 2,520,000 196 190 198 46 الصناعات المتحدة
0.9+ 2+ 8/4/2004 212 102,520 19 480,000 214 210 218 47 نقل وتجاره المواشى

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

103 شركة شملتها حركة التداولات اليومية 47 شركة من أصل    أرتفعت أسهم
الأقفال السـابق

التقريرالأسبوعي - 13   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة

8.5- 200- 7/25/2004 2,360 22,100 4 10,000 2,160 2,160 2,260 1 مجموعة النقل والتخزين
4.3- 100- 8/4/2004 2,320 175,000 20 77,500 2,220 2,180 2,320 2 الخليجية للصخور
6.7- 80- 8/2/2004 1,200 5,750 2 5,000 1,120 1,120 1,180 3 السينما الكويتية الوطنية
3.6- 60- 8/4/2004 1,660 68,350 14 42,500 1,600 1,600 1,640 4 الأنظمة الآلية
3.7- 60- 8/1/2004 1,640 23,750 5 15,000 1,580 1,560 1,600 5 الكويتية للأغذية
5.9- 40- 8/4/2004 680 142,450 20 215,000 640 640 690 6 أسمنت الكويت
9.7- 35- 7/28/2004 360 13,400 4 40,000 325 325 340 7 الساحل للتنمية والإستثمار
1.6- 20- 8/4/2004 1,260 2,166,850 91 1,745,000 1,240 1,240 1,260 8 بنك الكويت الوطني
1.3- 20- 8/4/2004 1,600 2,210,250 71 1,402,500 1,580 1,560 1,600 9 بيت التمويل الكويتي
3.2- 20- 8/2/2004 620 57,000 11 95,000 600 600 600 10 الكويتية لصناعة مواد التغليف
3.8- 15- 8/3/2004 395 105,600 18 280,000 380 370 385 11 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
5.2- 15- 7/19/2004 290 13,600 4 50,000 275 270 275 12 الفنادق الكويتية
1.4- 10- 8/4/2004 720 7,549,250 317 10,605,000 710 690 740 13 الوطنية العقارية
2.6- 10- 8/4/2004 385 3,836,600 226 10,170,000 375 370 390 14 بنك برقان الكويتي
5.9- 10- 8/4/2004 170 1,034,920 183 6,400,000 160 156 170 15 العربية العقارية
1.2- 10- 8/4/2004 830 4,134,550 421 4,910,000 820 800 870 16 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
1.7- 10- 8/4/2004 600 1,210,350 116 2,030,000 590 590 610 17 الكويتية للتمويل والاستثمار
1.5- 10- 8/4/2004 670 865,900 14 1,315,000 660 650 660 18 البنك التجارى الكويتي
1.0- 10- 8/4/2004 960 983,850 122 1,025,000 950 940 980 19 رابطة الكويت والخليج للنقل
1.7- 10- 8/4/2004 580 453,850 71 810,000 570 530 590 20 أجيال العقارية الترفيهية
1.7- 10- 8/3/2004 580 92,000 21 160,000 570 560 590 21 بنك الكويت والشرق الأوسط
1.8- 10- 7/19/2004 570 21,650 6 40,000 560 520 560 22 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات
1.3- 10- 8/4/2004 780 27,300 7 35,000 770 760 800 23 الخليج لصناعة الزجاج
1.6- 5- 8/4/2004 310 97,000 20 320,000 305 300 305 24 كـامكـو
1.1- 5- 8/4/2004 475 42,000 6 90,000 470 465 470 25 البنك الأهلي الكويتي
2.4- 4- 8/4/2004 168 2,915,840 384 17,680,000 164 162 168 26 الكويتية للمال 
1.7- 4- 8/4/2004 234 989,040 88 4,260,000 230 228 234 27 لؤلؤة الكويت العقارية
2.2- 4- 8/4/2004 178 325,520 59 1,860,000 174 174 178 28 الأسماك الكويتية المتحده
1.0- 2- 8/4/2004 202 7,641,080 427 37,840,000 200 198 206 29 مشاريع الكويت القابضة
1.0- 2- 8/4/2004 210 750,680 112 3,620,000 208 204 210 30 أصول للإجار والتمويل
0.9- 2- 8/4/2004 224 792,200 94 3,560,000 222 222 224 31 الخليجية الدولية للإستثمار
1.0- 2- 8/4/2004 208 346,040 60 1,680,000 206 204 208 32 الحاسبات القابضة

الـتـغـيـر
 م

      انخفضت اسعاراسهم 32 شركة من اصل 103 شركة شملتها حركة التداولات اليومية

الأســــــهم المنخـفـضـة 

الأقفال السـابق

التقريرالأسبوعي - 14   الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

2004 11 اغسطسعــام 07 حتى حـركة تــداول الأســهمن

+ 0.6 نقطة 307.75  نـقطة بتغير قدرة + 63.9 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5719.0  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة

1.6- 20- 8/4/2004 1,260 0.9 2,166,850 0.5 91 0.3 1,745,000 1,240 1,240 1,260 1 بنك الكويت الوطني
0 0 8/4/2004 830 0.1 252,150 0.1 11 0.1 305,000 830 820 830 2 بنك الخليج 

1.5- 10- 8/4/2004 670 0.3 865,900 0.1 14 0.2 1,315,000 660 650 660 3 البنك التجارى الكويتي
1.1- 5- 8/4/2004 475 0.0 42,000 0.0 6 0.0 90,000 470 465 470 4 البنك الأهلي الكويتي
1.7- 10- 8/3/2004 580 0.0 92,000 0.1 21 0.0 160,000 570 560 590 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
5.9+ 30+ 8/4/2004 510 3.9 9,839,600 4.1 693 3.5 18,640,000 540 500 550 6 البنك العقاري الكويتي
2.6- 10- 8/4/2004 385 1.5 3,836,600 1.3 226 1.9 10,170,000 375 370 390 7 بنك برقان الكويتي
1.3- 20- 8/4/2004 1,600 0.9 2,210,250 0.4 71 0.3 1,402,500 1,580 1,560 1,600 8 بيت التمويل الكويتي

7.6 19,305,350 6.6 1,133 6.4 33,827,500 254.46 5,002.6 مجموع قطاع الـبـنـوك

0 0 8/4/2004 335 0.0 76,600 0.1 13 0.0 230,000 335 330 335 9 الكويتية للإستثمار
2.6+ 20+ 8/4/2004 770 0.3 667,000 0.2 30 0.2 855,000 790 780 790 10 التسهيلات التجارية
1.3+ 20+ 8/4/2004 1,520 1.0 2,500,050 1.6 273 0.3 1,637,500 1,540 1,460 1,560 11 الإستشارات المالية الدولية
3.9+ 20+ 8/4/2004 510 0.8 2,057,950 0.6 100 0.8 3,975,000 530 510 530 12 الإستثمارات الوطنية
1.0- 2- 8/4/2004 202 3.0 7,641,080 2.5 427 7.2 37,840,000 200 198 206 13 مشاريع الكويت القابضة

0 0 8/4/2004 455 0.6 1,421,100 0.9 156 0.6 3,150,000 455 445 455 14 الأهلية للإستثمار
9.7- 35- 7/28/2004 360 0.0 13,400 0.0 4 0.0 40,000 325 325 340 15 الساحل للتنمية والإستثمار
3.6+ 10+ 8/4/2004 280 0.4 1,018,500 0.7 119 0.7 3,500,000 290 280 300 16 المستثمر الدولى
1.5+ 10+ 8/4/2004 680 0.5 1,262,550 0.2 27 0.3 1,830,000 690 680 690 17 بيت الأوراق المالية
1.7+ 4+ 8/4/2004 242 1.1 2,708,080 1.6 277 2.1 11,080,000 246 240 248 18 الإستثمارات الصناعية والمالية

0 0 8/4/2004 365 0.1 317,700 0.2 34 0.2 870,000 365 360 370 19 مجموعة الأوراق المالية
0 0 8/4/2004 260 0.1 317,650 0.4 69 0.2 1,220,000 260 255 265 20 الدولية للتمويـل
0 0 8/4/2004 190 0.6 1,451,720 0.7 127 1.5 7,800,000 190 184 190 21 المركزالمالى الكويتى
0 0 8/4/2004 470 0.4 948,500 0.4 74 0.4 2,020,000 470 465 475 22 شركةالكويت والشرق الاؤسط
0 0 7/12/2004 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

3.2+ 10+ 8/4/2004 315 0.6 1,461,000 0.9 151 0.9 4,520,000 325 315 330 24 مجموعة عارف الإستثمارية
1.1+ 5+ 8/4/2004 435 2.4 6,106,500 2.4 404 2.7 14,160,000 440 420 445 25 دار الإستثمار

0 0 7/14/2004 260 0.0 0 0.0 0 0.0 0 260 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
0 0 8/4/2004 255 0.2 626,110 0.4 69 0.5 2,490,000 255 248 255 27 الأولى للإستثمار

2.4- 4- 8/4/2004 168 1.2 2,915,840 2.2 384 3.3 17,680,000 164 162 168 28 الكويتية للمال 
1.9+ 5+ 8/4/2004 260 0.1 313,150 0.3 58 0.2 1,190,000 265 260 265 29 بيت الإستثمار الخليجي
1.1+ 5+ 8/4/2004 470 0.1 365,450 0.2 36 0.1 790,000 475 460 475 30 أعيان لإجار والإستثمار
4.8+ 15+ 8/4/2004 310 1.7 4,338,350 2.3 397 2.6 13,500,000 325 310 330 31 بيان للإستثمار
1.6+ 10+ 8/4/2004 630 0.6 1,452,400 0.3 59 0.4 2,275,000 640 630 640 32 بيت الإستثمار العالمي 
1.0- 2- 8/4/2004 210 0.3 750,680 0.7 112 0.7 3,620,000 208 204 210 33 أصول للإجار والتمويل
0.9- 2- 8/4/2004 224 0.3 792,200 0.5 94 0.7 3,560,000 222 222 224 34 الخليجية الدولية للإستثمار
1.7- 10- 8/4/2004 600 0.5 1,210,350 0.7 116 0.4 2,030,000 590 590 610 35 الكويتية للتمويل والاستثمار
1.6- 5- 8/4/2004 310 0.0 97,000 0.1 20 0.1 320,000 305 300 305 36 كـامكـو
5.3+ 15+ 8/4/2004 285 0.4 1,105,600 0.7 115 0.7 3,720,000 300 285 300 37 الدولية للإجـارة

17.3 43,936,510 21.9 3,745 27.6 145,902,500 319.72 6,284.0 مجموع قطاع شـركات الإستثمار

0 0 8/3/2004 435 0.0 0 0.0 0 0.0 0 435 0 0 38 الكويت للتأمين
0 0 8/3/2004 490 0.0 0 0.0 0 0.0 0 490 0 0 39 الخليج للتأمين

3.2+ 15+ 8/4/2004 470 0.4 912,200 0.0 6 0.4 1,900,000 485 480 485 40 الأهلية للتأمين
1.2+ 5+ 8/4/2004 415 0.0 8,400 0.0 1 0.0 20,000 420 420 420 41 وربة للتأمين

0 0 8/3/2004 295 0.0 0 0.0 0 0.0 0 295 0 0 42 إعادة التأمين
0.4 920,600 0.0 7 0.4 1,920,000 188.76 1,897.8 مجموع قطاع شـركات الـتـأمين

0 0 8/4/2004 305 0.5 1,232,400 1.0 167 0.8 4,050,000 305 300 310 43 عقارات الكويت
3.6+ 10+ 8/4/2004 275 1.9 4,929,050 2.3 386 3.3 17,500,000 285 275 290 44 العقارات المتحده
1.4- 10- 8/4/2004 720 3.0 7,549,250 1.9 317 2.0 10,605,000 710 690 740 45 الوطنية العقارية
2.1+ 10+ 8/1/2004 480 0.0 46,850 0.0 7 0.0 95,000 490 480 510 46 الصالحية العقارية
1.7- 4- 8/4/2004 234 0.4 989,040 0.5 88 0.8 4,260,000 230 228 234 47 لؤلؤة الكويت العقارية
1.5+ 5+ 8/4/2004 335 0.1 274,600 0.2 38 0.2 800,000 340 340 350 48 التمـدين العقارية

0 0 3/29/2000 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 49 الدولية للمشروعات الإستثمارية
1.7- 10- 8/4/2004 580 0.2 453,850 0.4 71 0.2 810,000 570 530 590 50 أجيال العقارية الترفيهية

0 0 8/4/2004 260 0.2 477,000 0.7 117 0.3 1,840,000 260 255 265 51 المصالح العقارية 
5.9- 10- 8/4/2004 170 0.4 1,034,920 1.1 183 1.2 6,400,000 160 156 170 52 العربية العقارية

0 0 8/4/2004 226 0.0 36,200 0.0 6 0.0 160,000 226 224 228 53 الإتحاد العقارية
7.8+ 18+ 8/4/2004 230 1.2 3,032,920 1.6 272 2.4 12,540,000 248 228 248 54 الإنماء العقارية  
5.2+ 25+ 8/2/2004 485 0.4 1,041,600 0.6 96 0.4 2,135,000 510 480 510 55 المباني 
3.8+ 10+ 8/4/2004 260 1.7 4,196,550 1.9 328 3.0 15,650,000 270 260 275 56 المال  العقارية

0 0 8/4/2004 1,200 1.8 4,507,650 3.2 546 0.7 3,772,500 1,200 1,180 1,220 57 جيزان العقارية
0 0 8/4/2004 280 0.1 155,750 0.3 48 0.1 550,000 280 275 290 58 الكويتية اللبنانية

11.8 29,957,630 15.6 2,670 15.4 81,167,500 400.77 3,977.9 مجموع قطاع الشـركات العفارية

الرقم
الأقفال السابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

2004 11 اغسطسعــام 07 حتى حـركة تــداول الأســهمن

+ 0.6 نقطة 307.75  نـقطة بتغير قدرة + 63.9 نقطةوبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5719.0  بلغ المؤشرالسعري للسوق

إلى.   الـتغـيـر  % قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسـم الشـركة
الرقم

الأقفال السابق

1.0+ 5+ 8/4/2004 480 0.5 1,241,500 0.6 104 0.5 2,580,000 485 475 485 59 مجموعة الصناعات الوطنية
1.2- 10- 8/4/2004 830 1.6 4,134,550 2.5 421 0.9 4,910,000 820 800 870 60 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
5.9- 40- 8/4/2004 680 0.1 142,450 0.1 20 0.0 215,000 640 640 690 61 أسمنت الكويت
3.2+ 30+ 8/4/2004 950 1.0 2,610,250 1.2 198 0.5 2,725,000 980 930 980 62 صناعات التبريد والتخزين

0 0 8/4/2004 3,460 0.0 66,000 0.1 9 0.0 19,000 3,460 3,440 3,500 63 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية
8.3+ 40+ 8/4/2004 480 10.2 25,778,600 9.8 1,681 9.7 51,370,000 520 475 540 64 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
7.6+ 30+ 8/4/2004 395 0.1 216,500 0.1 22 0.1 540,000 425 375 425 65 المقاولات والخدمات البحرية
1.2+ 20+ 8/4/2004 1,620 0.0 123,300 0.1 21 0.0 75,000 1,640 1,600 1,700 66 اسمنت بورتلاند

11.2+ 50+ 8/4/2004 445 0.2 482,800 0.4 64 0.2 1,020,000 495 440 495 67 الشعيبة للصناعات الورقية
35.2+ 250+ 8/4/2004 710 0.6 1,396,000 0.9 147 0.3 1,655,000 960 750 960 68 المعادن والصناعات التحويلية

3.9+ 80+ 7/10/2004 2,060 0.4 947,950 0.4 71 0.1 462,500 2,140 1,960 2,140 69 السكب الكويتية 
3.5+ 20+ 8/4/2004 570 0.1 134,200 0.1 18 0.0 230,000 590 550 590 70 صناعات الخرسانة الخلوية
1.0+ 2+ 8/4/2004 194 0.2 491,200 0.5 80 0.5 2,520,000 196 190 198 71 الصناعات المتحدة

11.3+ 60+ 8/4/2004 530 5.7 14,528,000 4.7 804 4.9 25,655,000 590 530 600 72 بوبيان للبتروكيماويات
1.3- 10- 8/4/2004 780 0.0 27,300 0.0 7 0.0 35,000 770 760 800 73 الخليج لصناعة الزجاج

0 0 6/13/2004 700 0.0 0 0.0 0 0.0 0 700 0 0 74 أسمنت الهلال
0 0 7/20/2004 455 0.0 0 0.0 0 0.0 0 455 0 0 75 الأهلية للمشاريع الصناعية

3.2- 20- 8/2/2004 620 0.0 57,000 0.1 11 0.0 95,000 600 600 600 76 الكويتية لصناعة مواد التغليف
1.6+ 5+ 8/2/2004 315 0.0 6,350 0.0 2 0.0 20,000 320 315 320 77 الكويتية لصناعة مواد البناء
1.9+ 10+ 8/4/2004 520 0.4 921,950 0.3 55 0.3 1,785,000 530 500 530 78 الصناعات الوطنية لمواد البناء
4.3- 100- 8/4/2004 2,320 0.1 175,000 0.1 20 0.0 77,500 2,220 2,180 2,320 79 الخليجية للصخور

21.1 53,480,900 22.0 3,755 18.2 95,989,000 324.20 4,184.3 مجموع قطاع الشـركات الصناعية
6.7- 80- 8/2/2004 1,200 0.0 5,750 0.0 2 0.0 5,000 1,120 1,120 1,180 80 السينما الكويتية الوطنية
5.2- 15- 7/19/2004 290 0.0 13,600 0.0 4 0.0 50,000 275 270 275 81 الفنادق الكويتية
0.9+ 20+ 8/4/2004 2,180 21.2 53,789,000 8.3 1,425 4.8 25,342,500 2,200 2,000 2,220 82 المخازن العمومية

0 0 8/4/2004 530 0.1 309,250 0.2 41 0.1 580,000 530 520 550 83 مجمعات الاسواق
0 0 8/4/2004 3,140 1.4 3,600,380 1.1 183 0.2 1,146,000 3,140 3,120 3,180 84 الإتصالات المتنقلة

1.0- 2- 8/4/2004 208 0.1 346,040 0.4 60 0.3 1,680,000 206 204 208 85 الحاسبات القابضة
2.8+ 10+ 8/4/2004 355 0.3 691,800 0.5 94 0.4 1,910,000 365 355 365 86 الخدمات التعليمية

0 0 8/4/2004 590 0.7 1,753,550 0.7 125 0.6 2,990,000 590 580 600 87 المجموعة البترولية المستقلة
0 0 8/4/2004 1,320 0.1 189,550 0.2 32 0.0 145,000 1,320 1,280 1,340 88 الوطنية للتنظيف

18.2+ 100+ 8/4/2004 550 7.6 19,157,350 7.2 1,228 6.0 31,570,000 650 530 660 89 مركز سلطان 
7.5+ 30+ 8/4/2004 400 0.4 967,200 0.8 132 0.4 2,300,000 430 400 430 90 مجموعة عربى القابضة
8.5- 200- 7/25/2004 2,360 0.0 22,100 0.0 4 0.0 10,000 2,160 2,160 2,260 91 مجموعة النقل والتخزين
1.0+ 20+ 8/4/2004 1,920 0.9 2,320,300 0.9 158 0.2 1,197,500 1,940 1,920 1,960 92 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
1.0- 10- 8/4/2004 960 0.4 983,850 0.7 122 0.2 1,025,000 950 940 980 93 رابطة الكويت والخليج للنقل
2.7+ 10+ 8/4/2004 375 0.2 436,400 0.5 82 0.2 1,120,000 385 375 410 94 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
3.6- 60- 8/4/2004 1,660 0.0 68,350 0.1 14 0.0 42,500 1,600 1,600 1,640 95 الأنظمة الآلية

0 0 8/4/2004 700 0.8 1,924,650 1.1 182 0.5 2,750,000 700 680 720 96 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)
1.8- 10- 7/19/2004 570 0.0 21,650 0.0 6 0.0 40,000 560 520 560 97 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات

34.2 86,600,770 22.8 3,894 14.0 73,903,500 408.61 ###### مجموع قطاع شـركات الخدمات
0.9+ 2+ 8/4/2004 212 0.0 102,520 0.1 19 0.1 480,000 214 210 218 98 نقل وتجاره المواشى
2.2- 4- 8/4/2004 178 0.1 325,520 0.3 59 0.4 1,860,000 174 174 178 99 الأسماك الكويتية المتحده
0.8+ 2+ 8/4/2004 248 1.3 3,383,260 2.2 382 2.5 13,170,000 250 248 265 100 المتحدة للدواجن
3.7- 60- 8/1/2004 1,640 0.0 23,750 0.0 5 0.0 15,000 1,580 1,560 1,600 101 الكويتية للأغذية

1.5 3,835,050 2.7 465 2.9 15,525,000 232.69 2,846.1 مجموع قطاع شـركات الأغـذيـة
1.6+ 5+ 8/4/2004 320 0.1 254,550 0.1 24 0.1 790,000 325 320 325 102 شعاع كابيتال
3.8- 15- 8/3/2004 395 0.0 105,600 0.1 18 0.1 280,000 380 370 385 103 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

0 0 8/4/2004 580 0.0 0 0.0 0 0.0 0 580 0 0 104 اسمنت الخليج
2.0+ 5+ 8/4/2004 255 0.4 1,126,300 1.0 169 0.8 4,380,000 260 255 260 105 صناعة اسمنت ام القيوين

0 0 8/4/2004 275 1.7 4,335,100 2.4 415 3.1 16,130,000 275 260 275 106 صناعة اسمنت الفجيره
5.7+ 8+ 8/4/2004 140 2.8 7,065,400 3.3 557 9.2 48,840,000 148 138 150 107 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
5.5+ 15+ 8/4/2004 275 0.1 170,000 0.2 33 0.1 600,000 290 265 290 108 المجموعة العربية للتأمين

0 0 8/4/2004 154 0.3 651,040 0.6 99 0.8 4,260,000 154 150 156 109 بنك الخليج المتحد
0 0 8/2/2004 1,060 0.0 8,000 0.0 2 0.0 7,500 1,060 1,060 1,080 110 القابضة المصرية الكويتية.
0 0 6/21/2004 350 0.0 0 0.0 0 0.0 0 350 0 0 111 البحرينية الكويتية للتأمين
0 0 8/4/2004 360 0.7 1,752,000 0.6 107 0.9 4,890,000 360 355 360 112 بيت التمويل الخليجي

6.1 15,467,990 8.3 1,424 15.2 80,177,500 282.15 4,090.4 مجموع قطاع الشركات الغيركويتية
100.0 253,504,800 100.0 17,093 100.0 528,412,500 المجموع الكـلي للـقـطـاعـات

0 0 12/31/2003 1,460 0 0 0 1,460 0 0 1 صندوق الإستثمار الأول 
0 0 6/8/2004 1,420 0 0 0 1,420 0 0 2 صندوق الإستثمارالعقارى 
0 0 7/31/2004 940 0 0 0 940 0 0 3 صندوق الفرص العقارية 
0 0 8/1/2004 970 0 0 0 970 0 0 4 صندوق المأمون  ( أ )
0 0 8/1/2004 970 0 0 0 970 0 0 5 صندوق المأمون  ( ب)

0.0 0 0.0 0 0.0 0 233.11 2,482.7 مجموع الصناديق الإستثماريـة 
100.0 253,504,800 100.0 17,093 100.0 528,412,500 المجموع الكـلي للســـوق
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